АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОПЬЯЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 30 июня 2023 г. № 23

	с.Лопьял Уржумского района Кировской области

Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций), оказываемых на территории Лопьяльского сельского поселения Уржумского района Кировской области.

               В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях повышения качества предоставления населению, юридическим лицам муниципальных услуг, администрация Лопьяльского сельского поселения Уржумского района Кировской области постановляет:
   1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг (функций),
оказываемых на территории Лопьяльского сельского поселения.
Кировской области».
        2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Лопьяльского сельского поселения.

Врио главы администрации
Лопьяльского сельского поселения                                        А.В. Комиссарова

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
Лопьяльского сельского поселения
от 30.06.2023 № 23

Перечень муниципальных услуг,
 оказываемых на территории Лопьяльского сельского поселения

	№
п/п
	Наименование услуги

	1
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	2
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)

	3
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности

	4
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке

	5
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	6
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса

	7
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме

	8
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства

	9
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства

	10
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	11
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

	12
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	13
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории

	14
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений

	15
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

	16
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала

	17
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов

	18
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно

	19
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	20
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма

	[bookmark: _GoBack]21
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)